


PÜKSID

Funktsionaalsuse mõttes võid tahta, et pükstel oleks all lukk, et saaksid kergemini 
saapaid jalga (mõnel püksimudelil ulatub see lukk poole sääreni, mõnel põlveni, 
mõnel üles välja); et reitel oleks taskuid; et pükstel oleksid traksid; et pükse saaks 
kinnitada jope külge; et kusagil oleks tuulutusavad. 

Tutvu sõprade jalas ja poes nii paljude võimalustega, kui vähegi leiad, et teaksid, 
mida tahad ja mida mitte.
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VOODRID

Tsiklipükstel ja -jopedel on enamasti sees eemaldatav vooder, mõnel lausa mitu.

- TERMOVOODER – see on nagu paks vatiinikiht, mis teeb sind küll 
lumememmekujuliseks, aga on hea soe.

- VIHMAVOODER – õhuke kõrgtehnoloogilisest kangast kiht, mis suudab kinni 
pidada tuule ja vihma. Enne kui otsustad, mõtle, kas sa tahad vihmasajus maanteel 
püksid jalast võtta, et vooder sisse panna, või eelistad, et veekindlus on väljaspool.

Enne rõivaste ostmist tee poes läbi voodri eemaldamise ja paigaldamise protseduur.
Et sa kodus ei avastaks, et tootedisainer oli enne voodrini jõudmist puhkusele 
läinud ning voodripanek võtab liiga kaua aega või on lausa võimatu.
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SAAPAD

Sõidujalatsid peavad kaitsma lisaks jalalabale ka pahkluud ja säärt, nii et tavalistest 
kingadest ei piisa. Pahkluu võib kukkudes jääda tsikli alla, jalalaba lohisedes 
väänduda, säär saada kusagilt obaduse. Kui sõidad ka metsas, peaksid kandma 
endurosaapaid, mis on disainitud just metsa ja kruusatee ohte silmas pidades.

Head saapad on tugevast, vähemalt 2,5 mm paksust nahast ja kindlasti ulatuvad 
üle pahkluu. Kuna jalad saavad tavaliselt põrutada külgedelt, on tähtis tugev tald, 
mis ei tohi väänduda ega õnnetuse ajal osadeks laguneda (see juhtub odavate 
nahksaabastega). Mida paksem tald, seda rohkem neelab saabas ka ratta
vibratsiooni – sul on mõnusam sõita.

Saapaid proovi sama paksude sokkidega, nagu sõites kasutad. Nagu muu 
varustusega, kehtib ka siin soovitus: lõviosa ajast kannad neid saapaid tsikli seljas 
istudes, nii et kõige tähtsam on, et need oleksid mugavad just sinu sõiduasendis. Kui 
saapaga on hea kõndida, aga halb käiku vahetada või pidurdada, siis on need väga 
halvad tsiklisaapad.
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SAAPAD

Saapad peavad olema lukkude ja takjakinnitustega korralikult jala ümber 
reguleeritavad. Vaata üle, et lukud-krõpsud oleksid kaetud, et vihm ja tuul 
sealtkaudu sisse ei pääseks.

Hoidu metallplaatide või varbakattega töösaabastest – need võivad sind küll 
teatud olukordades kaitsta, kuid suudavad ka su varbad maha lõigata.
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VIHMAKAITSE

Mõned joped-püksid-kindad on vihmakindlad – usaldada võib näiteks GoreTex 
kangast varustust. Kui su varustus ikkagi ei ole veekindel või sa ei taha seda matkal 
niiskeks teha (telgis ei saa ju riideid kuivatada), osta kõige peale vihmariietus. Valida 
on kombinesooni ja jope-pükste komplekti vahel.

Kombeka eelis on üks konkreetne tükk, kuid mõnikord võid tahta kanda ainult 
vihmapükse ning ülakeha vihmakaitset ei vaja – näiteks, kui taevas sirab juba päike, 
aga rataste alt pritsib veel palju vett. Hea vihmariietuse saad enda ümber tihedalt 
kinni tõmmata, et sa purjena tuult alla ei võtaks.

Jälgi, et vihmakihil oleksid taskud vähemalt rattavõtmete jaoks, muidu pole sul 
ratast parkides võtmeid kusagile panna.
Ka vihmakiht võiks olla erksavärviline ja helkuritega varustatud.

Õigupoolest on see veel tähtsam kui kuiva ilma rõivaste puhul, sest enamasti on 
just vihmas nähtavus kehvem ja mootorrattur seega suuremas ohus.
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KÜLMA VASTU

Kui oled külmavares või sõidad ka talvel, investeeri kvaliteetsesse sooja 
aluskihti. (Meriino)villased püksid-pluusid hoiavad soojas isegi siis, kui on niisked. 
Kõrgtehnoloogilisest materjalist soe pesu oskab kehaniiskuse nahast eemale, 
järgmisse rõivakihti juhtida. Sobivaid valikuid leiad ka spordi- ja matkapoodidest. 
Lisaks täienda oma varustust termosokkide ja sisekinnastega.
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VEEL SOOVITUSI

- JÄLGI, et ostetud turvavarustus kannaks CE-märgistust – võta kaitsmed riietest 
välja ja uuri silte.

- LUKKUDEL peab olema ülekate, et need poleks otse vastu nahka – teel libisedes 
läheb lukk kuumaks ja võib sind tõsiselt põletada.

- TASKUD peaksid olema klappidega, et vihmavesi sealtkaudu sulle ligi ei pääseks.

- ÄRA PIIRDU ühe poe valikuga ja ühe müüja jutuga. Uuri erinevat varustust ja loe 
kasutajate kommentaare – Eesti suurim tsiklifoorum on biker.ee. Arvesta siiski, et 
mis sobib soovitajale, ei pruugi tingimata sobida sulle, sest sa oled teise kehakujuga.

- KÕIKI SÕIDURIIDEID valides jälgi turvalisuse kõrval ka mugavust. Kui sul pole 
sadulas mugav, hajub tähelepanu liikluselt ebamugavusele ja see ei ole mõnus ega 
turvaline.

- ÄRA OSTA netist kaupa, kui sa ei tea konkreetse toote kvaliteeti ja selgaistuvust. 
Tihti saad muidu kaks korda osta – ühe odava ja teise paraja.

- VÕIMALUSEL VÄLDI kasutatud sõiduvarustuse ostmist. 

- JA KÕIGE OLULISEM – ennusta ennustamatut – nii ilma, liikluse kui õnnetuste 
seisukohast.
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OHUTUT SÕITU!


